HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 PHƯỜNG KIM TRÀ                       Độc lập  - Tự do- Hạnh phúc

 Số: 02/QĐ-HĐND                        Kim Trà, ngày 03 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn khảo sát công tác quản lý, khai thác và sử dụng tài

sản công tại các Tổ dân phố trên địa bàn phường

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

năm 2015;
Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017 và các văn bản

hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022

hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng
nhân dân, Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu
Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Chương trình làm việc 06 tháng cuối năm 2025 của Hội đồng
nhân dân, Thường trực HĐND, các ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và các
đại biểu HĐND phường Kim Trà.

Căn cứ Kế hoạch số 46/KH-HĐND ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Hội
đồng nhân phường Kim Trà về khảo sát công tác quản lý, khai thác và sử dụng
tài sản công ở các Tổ dân phố trên địa bàn phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn khảo sát công tác quản lý, khai thác và sử dụng
tài sản công ở các Tổ dân phố trên địa bàn phường Kim Trà gồm các ông, bà có
tên sau:

1. Bà Lê Thị Bảy Lan-UVTV, Phó Chủ tịch HĐND phường-Trưởng đoàn;
2. Ông Hồ Cảm-UVTV, Trưởng Ban Xây dựng Đảng, Trưởng ban Kinh

tế -Ngân sách HĐND phường- Phó Trưởng đoàn;
3. Bà Nguyễn Thị Tú Trọng-ĐUV, Phó Trưởng ban Văn hoá –Xã hội

HĐND phường-Thành viên;
4. Ông Nguyễn Hồng Toàn - ĐUV, Phó Chủ tịch UBMTTQVN phường,

thành viên Ban Kinh tế-Ngân sách - Thành viên;
5. Ông Trần Anh Tuấn – Bí thư chi bộ, Tổ trưởng Tổ dân phố Liễu Nam,

thành viên Ban Kinh tế - Ngân sách - Thành viên;
6. Bà Đặng Thị Ái Bình - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

phường-Thành viên (thư ký Đoàn);
Mời đại diện tham gia Đoàn:

2

- Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN phường.
Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn khảo sát
- Đánh giá thực trạng quản lý và sử dụng các tài sản công ở các Tổ dân

phố được Nhà nước giao cho cơ quan chuyên môn thuộc UBND phường và Tổ
dân phố trực tiếp quản lý; việc khai thác và sử dụng phục vụ sinh hoạt cộng
đồng, tập trung vào các loại tài sản như nhà sinh hoạt cộng đồng, khu vui chơi,
đất công cộng, công trình phúc lợi cộng đồng…

- Làm rõ những hạn chế, bất cập trong công tác quản lý, khai thác, sử
dụng tài sản công tại các tổ dân phố (nếu có).

- Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của cán bộ, nhân dân tại các
Tổ dân phố liên quan đến việc quản lý, khai thác, sử dụng tài sản công.

- Tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả khảo sát, kiến nghị, giải pháp nâng
cao hiệu quả khai thác và sử dụng tài sản công tại các Tổ dân phố trong thời gian
tới để trình HĐND xem xét cho ý kiến và báo cáo tại kỳ họp HĐND phường gần
nhất.

Đoàn khảo sát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giản tán sau khi
hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Đoàn khảo sát, các đơn vị chịu sự khảo sát và các cơ quan, đơn vị,
cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                            TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như Điều 3;                                                                                    KT. CHỦ TỊCH
- TT ĐU, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN phường;                           PHÓ CHỦ TỊCH
- Hai ban HĐND phường;
- Đơn vị được khảo sát;
- ĐB HĐND phường;
- LĐVP+CVHĐ;
- Lưu: VT.
                                                                                        Lê Thị Bảy Lan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T13:26:15+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Lê Thị Bảy Lan<ltblan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-05T14:56:46+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<hdnd.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!